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 Forslag til revideret budget 2014  

   
 
Budgetprocessen for Budget 2014 

Bestyrelsen for Midttrafik skal, i henhold til lovgivningen, vedtage budgettet 1 måned før bestille r-
ne. Dette betyder, at der er behov for justeringer af Midttrafiks budget blandt andet på baggrund 
af den politiske behandling i kommuner og region.  
 
Der foreslås indarbejdet nogle specifikke budgetjusteringer, som er nærmere beskrevet i det fø l-
gende. Med disse ændringer kommer det samlede budget for 2014 til at se ud som nedenfor:  
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Oversigten viser de samlede udgifter og indtægter. S idst i notatet er der en tabel med oversigt 
over opdelingen på de enkelte bestillere. Disse bestillerfordelte opgørelser, suppleret med mere 
detaljerede beskrivelser, fremsendes efter bestyrelsesmødet til bestillerne.  
 
Busdrift – udgifter 

Udgifterne til busdrift budgetteres i 2014 til 1.457,4 mio. kr. Budgettet er øget med 4,9 mio. kr. i 
forhold til det tidligere vedtagne budget, som væsentligst skyldes lidt højere udgifter for Aarhus 
Kommune. 
 
Sammenlignes med regnskabet for 2012 fremskrevet til 2014-priser er der en stigning på 13,7 
mio. kr., hvilket blandt andet er affødt af, at der har været afholdt flere udbud med stigende priser 
til følge. 
 
En del kommuner får tilskud til minimumsbetjeningen af uddannelsessøgende af regionen.  Til-
skuddene er ikke indregnet i nedenstående tabel, men indgår i specifikationerne som en selvstæn-
dig del af busbudgettet, der således består af udgifter til kørsel, indtægter og tilskud.  
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I budgettet er der på udgiftssiden anvendt to typer indeksregulering. Alle busruter, der har været i 
udbud fra og med Midttrafiks 15. udbud (januar 2010), reguleres efter et månedligt omkostnings-
indeks, mens øvrige ruter reguleres efter det gamle halvårlige reguleringsindeks.   
 
Indeksskønnene har svinget meget de seneste måneder og Midttrafiks administration har derfor 
besluttet at bevare de oprindelige indeks fra 1. og 2. behandlingen af budgettet. Dette medfører, 
at der er et forholdsvist højt indeksskøn i forhold til det senest offentliggjorte indeks.  
 
Der er anvendt følgende indeksskøn: 
Omkostningsindeks: 2012-13: 0,9 % 2013-2014: 1,2 % 
Reguleringsindeks: 2012-13: 2,2 % 2013-2014: 0,7 % 
 
Alle afholdte og offentliggjorte udbud er indregnet i budgettet med Midttrafiks 37. udbud med re-
gionale og lokale ruter i Vestjylland som det seneste. 
 
Tabellen nedenfor viser udviklingen i køreplantimer fra regnskab 2012 til budget 2014. Udviklingen 
i tabellen afspejler for hovedparten af bestillerne også udviklingen i udgifterne.  
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Endeligt skal det nævnes, at effekten af ændringer ved køreplanskiftet i 2014 kun er indregnet i 
begrænset omfang, idet disse ikke kendes fuldt ud endnu.  
 
Nedenfor er afvigelserne mellem det tidligere vedtagne og det reviderede budget beskrevet.  
 

Favrskov 

Mindreudgift på 0,2 mio. kr. grundet faldende udgifter til cross border.  
 

Herning Kommune 

Merudgift på 0,2 mio. kr. da udgiften til infotainment i Herning bybusser er indregnet i det revide-
rede budget. 
 

Holstebro Kommune 

Merudgifter som en konsekvens af 36. udbud. Der er en årlig udvidelse af køreplantimetallet på 
3.500 timer samt 2 ekstra busser, hvilket giver en årlig merudgift på 1,6 mio. kr. Udbuddet træder 
i kraft ved køreplanskiftet og har derfor halv effekt i 2014. Der er forventede reduktioner i køre-
planetimetallet på lokal- og rabatruter i forbindelse med det igangværende 38. udbud. Da udbud-
det ikke er færdigt, er det ikke indregnet ændringer i budgettet.  
 
Derudover er der mindreudgifter som følge af ændring af dubleringskørsel på skoleruter.  
 
Horsens Kommune 

Kommunen har ønsket at der blev afsat en pulje på 0,5 mio. kr. i 2014 til forbedring af busbetje-
ningen fra køreplanskiftet i 2014 og 1,0 mio. kr. fra og med 2015.  
 

Ikast-Brande Kommune 

Mindreudgifter på 0,2 mio. kr., der er sammensat af merudgifter på 0,3 mio. kr. som en konse-
kvens af 37. udbud, mindreudgifter på 0,4 mio. kr. som en konsekvens af at rabatrute 186, der er 
ophørt, fejlagtigt har været indregnet i budgettet og endelig mindreudgifter på 0,1 mio. kr. som 
følge af at dubleringen på rute 190 er stoppet. 
 
Lemvig Kommune 

Merudgift på 0,1 mio. kr. som følge af etablering af ny rabatrute fra køreplanskiftet i 2013 samt at 
udgiften til chaufførlokaler er flyttet fra Trafikselskabet til busdriften. 
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Norddjurs Kommune 

Merudgift på 0,3 mio. kr., da der er etableret en ny rabatrute ved køreplanskiftet i 2013. Heru d-
over er der indregnet betaling af større bus på anden rabatrute. 
 
Odder Kommune 

Merudgift på 0,1 mio. kr. som følge af ændringer på flere skoleruter.  
 

Ringkøbing-Skjern Kommune

Merudgift på 0,5 mio. kr. som konsekvens af højere priser i 37. udbud, hvor lokalrute 580 blev u d-
budt. 
 
Samsø Kommune 

En budgetteret merudgift til buskørsel grundet ændret sparekrav og en forventet mindreudgift til 
teletaxa baseret på aktivitetstallene fra 2013. Samlet set udligner ændringerne hinanden.  
 
Viborg Kommune 
Mindreudgifter på 0,5 mio. kr. Der er aftalt en årlig besparelse på 1,1 mio. kr. med effekt fra køre-
planskiftet i 2014 med kommunen. Besparelsen har halv effekt i 2014.   
 
Det har været nødvendigt at revurdere budgettet for teletaxa, der er øget med 0,1 mio. kr. på 
baggrund af aktivitetstallene for 2013. Der var i budgettet forudsat et fald fra 2013 til 2014, og 
det ser ikke ud til, at det ville kunne realiseres.  
 
Aarhus Kommune 

Merudgifter på 2,8 mio. kr. hvor 1,6 mio. skyldes en udvidelse af serviceaftalen for billetautoma-
terne. Betaling for automatisk stoppestedannoncering udgør 0,5 mio. kr. og er overgået til Midttra-
fik fra 2013, men indgik ikke i det tidligere vedtagne budget. De resterende 0,7 mio. kr. er æn-
dringer i kørselsudgifterne til primært A-buslinjerne.  
 

Region Midtjylland 

Samlet merudgift på 0,7 mio. kr. som er et resultat af flere modsatrettede forhold:  
 

Merudgifter på 0,9 mio. kr. som følge af 37. udbud,  
Merudgifter på 0,4 mio. kr. på rute 912x på grund af mere kørsel end budgetteret,  
Besparelse på 0,5 mio. kr. på rute 925x på grund af mindre kørsel end budgetteret,  
Merudgifter på 0,3 mio. kr. til nye busser, der lever op til x-buskravene på ruter, hvor der i 
dag køres med almindelige landevejsbusser i et væsentligt omfang  
Merudgift på 0,2 mio. kr. da udgiften til chaufførlokaler i Lemvig er flyttet til busdriften fra 
Trafikselskabet. 
Forventede nettomerindtægter fra Midttrafiks kørsel med regionskrydsende ruter.  

 
 

Busdrift - indtægter 

Indtægtsbudgettet for 2014 fastholdes i forhold til det tidligere vedtagne budget.  
 
Indtægtsbudgettet er forbundet med flere usikkerheder. Det drejer sig bl.a. om udviklingen i det 
netop indførte Ungdomskort, udviklingen i indtægterne fra bus-tog samarbejde samt udviklingen i 
de indtægtskompensationer Midttrafik modtager fra Staten i forbindelse me d fritidsrejser på Ung-
domskort m.m.  
 
Implementering af Rejsekortet udgør også en usikkerhed i indtægtsbudgettet. Her er der endnu 
ikke viden i Midttrafik om hvordan kunderne vil anvende den nye billetteringsmulighed.  
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Samlet set, ser indtægtsbudgettet for 2014 derfor således ud – og er altså identisk med det tidli-
gere vedtagne budget for 2014.  
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Flextrafik 

Flextrafik omfatter handicapkørsel og den såkaldte kan-kørsel. 
 
Handicap og kan-kørslen finansieres via bestillerbidrag, der opkræves som a conto betalinger ved 
bestillerne.  
 
Handicapkørsel 

Udgifterne og indtægterne er i alt opjusteret med 0,2 mio. kr. i forhold til det tidligere vedtagne 
budget. Dette skyldes, at de nyeste prognoser for handicapkørsel viser en øget tendens i aktivit e-
ten hos Holstebro, Horsens og Silkeborg kommuner, mens der i Hedensted Kommune forventes et 
fald i aktiviteten. Der er ikke foretaget budgetændringer for kørslen i Aarhus Kommune, idet akt i-
viteten endnu ikke er helt stabiliseret efter prisændringerne i 2012.  
 
Kan–Kørsel 

Kan-kørslen omfatter den del af den variable kørsel, hvor bestillerne kan indgå aftaler med Midt-
trafik, men ikke er forpligtet hertil jævnfør lovgivningen. Det drejer sig blandt andet om patientbe-
fordring, kørsel til læge, genoptræning, specialskoler og flexture. 
 
Turantallet er beregnet ud fra antal af ture i 2013 med forbehold for kendte ændringer i kørselsa k-
tiviteten. 
 
Midttrafik startede i henholdsvis april og maj 2012 med at køre patientkørsel for Region Syddan-
mark og kørsel for Fynbus og har en forsat  stigende udvikling i aktiviteten. Der forventes en øget 
aktivitet i 2014 for både Region Syddanmark og Fynbus i forhold til det tidligere vedtagne budget 
på samlet 5,6 mio. kr.  
 
I forhold til det tidligere vedtagne budget, er der en forventet stigning i aktiviteten som samlet set 
medfører, at budgettet øges med 15,4 mio. kr.  
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Stigningen skyldes hovedsageligt, at Region Midtjyllands budget opskrives med 7,9 mio. kr. grun-
det en forventning om stadig øget aktivitet i 2014 samt den allerede nævnte øgede aktivitet i 
Sydtrafik og Fynbus på 5,6 mio. kr.  
 
Viborg Kommune har opsagt aftalen med lægekørsel, hvorfor budgettet nedskrives med 1,3 mio. 
kr. i forhold til september vedtagelsen.  
 
Budgettet for Horsens Kommune øges med 3,7 mio. kr. grundet kontraktforlængelse på skolekørs-
len. 
 
Budgetterne for Norddjurs og Randers kommuner nedskrives ligeledes som følge af ny prognose 
på aktiviteten. 
 
De resterende kommuner holder niveauet fra budgetvedtagelse i september. Her er der ingen æn-
dringer sket. 
 

Togdrift 

Budgetforslaget for togdrift vedrører kun Region Midtjylland. Driftsbudgettet skal revideres på 
grund af ændrede fremskrivningsprocenter for udgifterne til togdrift. Desuden forventes flere ind-
tægter i 2014, i forhold til det vedtagne budget.  
 
Udgifter til togdrift omfatter kontraktbetaling til DSB for togkørsel på Odderbanen og en unde r-
skudsdækning til Midtjyske Jernbaner A/S til drift af togkørsel på Lemvigbanen og infrastrukturop-
gaver på Odderbanen og Lemvigbanen.  
 
Togdrift - Driftsudgifter 2014

Midtjyske Jernbaner - underskudsdækning 25.577.000      

Operatørkontrakt DSB - Odderbanen 27.475.000      

Driftsudgifter total 53.052.000       
 
I det reviderede budget er indarbejdet virkningen af Trafikaftalen fra 12. juni 2012, hvorefter Sta-
ten i 2014 stiller 4 Desirotog vederlagsfrit til rådighed for Region Midtjylland til drift på Odderba-
nen. Det betyder at udgifterne i operatørkontrakten med DSB nedsættes med ca. 7,8 mio.  
 
Der er i det reviderede budget forventet en højere indtægtsfremgang på Odderbanen i forhold til 
det tidligere vedtagne budget. Stigende indtægter skyldes flere passagerer på grund af samdriften 
mellem Grenaabanen og Odderbanen samt indsættelse af nye tog på Odderbanen. Passagertællin-
gerne i 2013 viser en stigning på 5,5 % i antallet af rejser. De samlede indtægter for både Le m-
vigbanen og Odderbanen budgetteres til 16,8 mio. kr.  
 
I 2014 forventes en længerevarende sporspærring af Grenaabanen og dermed en afbrydelse af 
samdriften mellem Odderbanen og Grenaabanen. Sporspærringen er nødvendig pga. forarbejder til 
etablering af Letbanen på Aarhus Havn. I hvilket omfang det vil få betydning for passagerindtæg-
terne er vanskeligt at vurdere.  
 
Anlægsbudget 

Anlægsbudgettet for 2014 er ikke ændret i forhold til det tidligere vedtagne budget. Der er afsat 
midler til mindre investeringer på 3,6 mio. og et tilskud til GSM-R radiosystemet på ca. 1,0 mio. 
kr.  
 
Midtjyske Jernbaner har tilsluttet sig Banedanmarks option for anskaffelse af GSM-R radiosyste-
met. Banedanmark skønner at den endelige udgift for Midtjyske Jernbaner, forventes at blive 8,9 
mio. kr.  
 
Midtjyske Jernbaner har hensat andele fra tidligere års investeringstilskud, til dækning af anska f-
felsesudgiften til GSM-R. Herudover har Midtjyske Jernbaner hensat midler fra sparede driftsudgif-
ter for at kunne finansiere anskaffelse af radiosystemet.  
 



7 

Forslag til anlægsbudget 2014 
Investeringstilskud Budget 2014

Pulje til mindre investeringer 3.591.000     
GSM-R radiosystem 1.044.000     
Afdrag spormoderniseringslån 10.154.000   
Samlet til investeringer 14.789.000     
 
Regionen har finansieret sporombygningen på Odderbanen ved optagelse af et lån. Lånet er vide-
reformidlet gennem Midttrafik til Midtjyske Jernbaner. I budgettet for 2014 indgår et afdrag til Re-
gionen vedrørende dette lån på ca. 10,1 mio. kr.  
 
Den nuværende investeringsplan for Midtjyske Jernbaner udløber med udgangen af 2014. Region 
Midtjylland, Midtjyske Jernbaner og Midttrafik ha r igangsat et arbejde med en ny investeringsplan 
for Midtjyske Jernbaner.  
 
Trafikselskabet (administration og fællesudgifter) 

Budgettet for Trafikselskabet omfatter udgifter til administration af busdrift og handicapkørsel. Bu-
sadministrationen består dels af ren administration samt forskellige fællesudgifter i form af f.eks. 
vedligeholdelse af billetteringsudstyr og markedsføring. 
 
Udgangspunktet for budget 2014 er en fremskrivning af budget 2013 med en fremskrivningspro-
cent på 1,4 %. Trafikselskabets budget er samlet set ikke ændret i forhold til det tidligere vedtag-
ne budget. Der er imidlertid foretaget en ændring i køreplantimer i busdriften, som har medført en 
marginal forskydning af de administrative omkostninger mellem bestillerne, idet en stor del af  ud-
gifterne bliver fordelt efter køreplantimetallet. Ligeledes er der sket en forskydning i de administra-
tive handicapomkostninger, da forventet turantal for 2014 er blevet revideret med en nyere prog-
nose. 
 
Busadministration 

Bestyrelsen har tidligere vedtaget en samlet besparelse på 5,0 mio. kr. på busadministration grun-
det det faldende aktivitetsniveau med de regionale effektiviseringer og den nye trafikplan i Aarhus. 
Der er i Trafikselskabets budget for 2014 indarbejdet den sidste besparelse på 1 mio. kr.  Herefter 
er den samlede besparelse på 5 mio. kr. indarbejdet. Besparelserne er opnået via ansættelsesstop, 
besparelser på IT-budgettet med videre.  
 
Der er i budget 2014 tilføjet 4,7 mio. kr. til dækning af provision. Beløbet vedrører kun Randers, 
Silkeborg og Aarhus kommuner. Posten var i budgettet for 2013 og tidligere modregnet under 
busindtægter. Busindtægterne blev således reduceret med udgifter til provision. Denne modre g-
ning er ophørt efter udgiftsposten er flyttet til Trafikselskabet. 
 
I budgettet for rejsekortet er der i Business casen for 2013 indarbejdet permanente besparelser i 
Midttrafiks administration på 12 mio. kr. årligt, når rejsekortet er udrullet 100 %.  
 
Besparelserne er indregnet i forhold til Business casen og afhænger af om Midttrafik får udfaset 
opgaver i samme tempo som udrulningen af rejsekortet. 
 
Besparelserne udgør i 2014 2,7 mio. kr. Besparelsen består i 2014 af 0,7 mio. kr. på driften af det 
nuværende billetteringssystem, som løbende vil blive udfaset og derfor også på sigt vil g ive en 
større besparelse. Derudover er der en besparelse på kundeservice og betjent salg på 3 mio. kr. 
Hertil skal fratrækkes 1,0 mio. kr. til blandt andet administrative opgaver og funktioner i forbinde l-
se med rejsekortet. 
 
De 2,7 mio. kr. er indarbejdet i budgettet fremadrettet og den yderligere besparelse lægges ind i 
årene efter til den samlede besparelse på 12,0 mio. kr. opnås.  
 
Besparelsen på kundeservice blev i business-casen kun fordelt på Aarhus Kommune og regionen. I 
budget 2014 og fremadrettet bliver besparelsen fordelt på alle kommuner som har haft salgsste-
der. 
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Driften af chaufførlokaler i Lemvig er flyttet til busdriften, hvorfor budgettet er reduceret med 0,2 
mio. kr. 
 
Administrationen af X-bus var ved en fejl blevet fordelt blandt alle bestil lere i det tidligere budget, 
det er nu rettet, så det udelukkende er Region Midtjylland, der betaler udgiften.  
 
Administration af flextrafik 

Udgangspunktet for budget 2014 er en fremskrivning af budget 2013 med en fremskrivningspro-
cent på 1,4 %. 
 

Billetkontrollen 

Der er ingen ændringer i forhold til det tidligere vedtagne budget, men der forventes betydelige 
besparelser, som tilfalder Aarhus Kommune.  
 
Der er indgået kontrakt pr. 1 marts 2014 med Securitas om varetagelsen af billetkontrollen, indtil 
da varetages billetkontrollen af G4S.  
 
Letbanen 

Letbanen består i budget 2014 af Letbanesekretariatet, som er Budget 2013 fremskrevet med 1,4 
%. Der er ingen ændringer i forhold til budgetvedtagelsen i september.  
 
I det oprindelige budget for 2014 var der budget for operatørudbuddet. Operatørudbuddet vil blive 
finansieret af Drifts- og infrastrukturselskabet for Aarhus Letbane og posten er derfor ikke længere 
i Midttrafiks budget. 
 
Letbanen tilsluttes Rejsekortprojektet med forventet udrulning i maj 2016. I det tidligere vedtagne 
budget var 75 % af investeringen lånefinansieret via låntagning i Midttrafik. I budgettet forudsæt-
tes det, at Drifts- og infrastrukturselskabet for Aarhus Letbane fremadrettet selv finansierer lånop-
tagelsen. 
 
I perioden 2014-2028 vil der være en samlet udgift på 13,7 mio. kr. til dækning af både installat i-
on af udstyr samt efterfølgende driftsudgifter. Det reviderede budget 2014 for rejsekort på letba-
nen er således 1,4 mio. kr. lavere end det oprindeligt vedtagne budget. Forskellen skyldes ændring 
i behovet for udstyr.  � ��  ¡¢£¤¥¦ § ¨ ©ª�©« � ��  ¡¢£¤¥¦ § ¬¡­¢ ¡®¯ ¡« ° ±«¬² ¡³´ µ ¶ · ¸ ¹ µ ¹ º » µ ¼ ½ µ ¾ ¿ À ¶ Á Â Ã Ä Á Â Ã Å Á Â Ã Æ Á Â Ã Ç Á Â Ã È Á Â Ã É Ê Á Â Á È Á Â Ã Ä Ê Á Â Á È Á Â Ã Ä Ê Á Â Á È Á Â Ã Ä Ê Á Â Á ÈË Ì Í Î Ï Ð Î Ñ Ò Ì Ó Ò Ô Õ Ï Ð Ö Ñ × Ø Ù Ù Ø Ù × Ø Ú Ù Ø Ú Ù Ø Ù Ù Ø Ù Û Ø Ü Ý Ø Ý Ù Ø ÝÞ Ñ Ò ß Ð à Ó Í Î Õ á Ò Ó Î â à á Õ ã ß Ô Õ Ï Ð Ö Ñ Ù Ø Ù Ù Ø Ù Ù Ø Ú Ù Ø Ü Ù Ø × × Ø × ä Ø Ü Ý Ø × å Ú Ø æç è é ê Ä ë Â Â ë Â Ä ë Ä Â ë Å Â ë Ä Ä ë Ä Ã ì ë Ç Ã Å ë Ã Ê Ã ë Ä

 
 
Budgettet for Rejsekortet i forbindelse med Letbanen er i 2014 på 4,0 mio. kr. , heri er tillagt inve-
steringen i 2013, da 2013 holdes udgiftsfri for Letbanen. Midttrafik har dækket udgiften midlert i-
digt i 2013 via opsparede midler fra regnskab 2012.  
 

Rejsekortet 

Det reviderede budget for det oprindelige rejsekortprojekt er i 2014 på 65,8 mio.kr. som primært 
går til indskud af ekstra ansvarligt lån og indkøb af udstyr. 
 
Samlet for perioden 2013-2028 er budgettet 657,7 mio. kr., hvilket giver en besparelse på 9,2 
mio. kr. i forhold til det tidligere vedtagne budget. Ringkøbing-Skjern Kommune har foretaget en 
ekstra bestilling af udstyr, så de totale udgifter i perioden bliver 659,5 mio. kr., og den samlede 
besparelse bliver til 7,4 mio. kr.  
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Besparelsen i forhold til det tidligere vedtagne budget skyldes flere forhold:  
 

Aarhus Kommune er reduceret med 30 busser, som tages ud af driften, når Letbanen idrift-
sættes og Samsø Kommune ønsker ikke rejsekortudstyr, som er fratrukket jævnfør Besty-
relsens beslutning 13. september 2013. Det samlede antal busser er ligeledes tilpasset me l-
lem leverandøren og bestillerfordelingen.  
Budgettet er tilrettet til endelig betalingsaftale med leverandøren og fremskrevet til 2014.  

 
I 2014 skal der ske yderligere indskud af ansvarligt lån i Rejsekort A/S på 15,1 mio. kr. I budget-
tet er indregnet 13,0 mio. kr. og de resterende 2,1 mio. kr. foreslår administrationen bliver finan-
sieres af Midttrafiks mindreforbrug i 2013. Det behandles på bestyrelsesmødet 4. april 2014.  
 
Baggrunden for indskud til ansvarligt lån til Rejsekort A/S, er at bestyrelsen i Rejsekort A/S i efter-
året 2013 vedtog, at der på grund af bl.a. forsinkelser i udrulningen er opstået et behov for et øget 
kapitalindskud fra ejerne.  
 
Rejse- og omsætningsafgiften bevares uændret for det samlede projekt, da den dels påvirkes af 
kundernes ibrugtagning af rejsekortet, dels påvirkes af udfasningen af andre billetsystemer, he r-
under andre trafikselskabers beslutninger om dette. 
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Ovenstående tabel viser dels nettoudgiften for rejsekortprojektet svarende til business casen, dels 
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det supplerende indkøb af udstyr i henhold til bestillerønsker. Det samlede budget til bestillerforde-
ling er 63,8 mio. kr. for 2014.
 
Forskellen mellem det oprindeligt vedtagne budget og det reviderede budget for projektet , der 
svarer til business casen kan forklares med nedenstående:  
 

De samlede lånefinansierede investeringer for hele projektet øges i budget 2014 med 2,7 
mio. kr. Dette skyldes dels en reduktion i de samlede udgifter til udstyr, dels det ekstra 
indskud af ansvarligt lån i Rejsekort A/S. Kontantfinansieringen for Silkeborg og Horsens 
ændres af samme årsag. 
Det samlede budget for rejsekortsekretariatet er med det reviderede budget 2014 blevet en 
smule lavere. 
Ydelserne på lånet stiger med 8,3 mio. kr. for bestillerne, idet en større del af det hjemtag-
ne lån anvendes som følge af den forestående betaling af ekstra ansvarligt lån.  
Tilbagebetalingen fra Rejsekort A/S af ansvarligt lån stiger med 18,5 mio. kr. og modsvarer 
det ekstra indskudte ansvarlige lån inklusiv forrentning. 
Drift af lokalt udstyr øges med 0,9 mio. kr., hvilket primært skyldes tilretning af indekse-
ring. 
Der forventes en yderligere besparelse på Bus & Tog Kundecenter på 2,0 mio. kr. ligesom 
besparelsen i Midttrafik administration reduceres med 0,6 mio. kr. 

 
De samlede besparelser i forbindelse med implementeringen af rejsekortet vil i årene 2013-2018 
udgøre 162,4 mio. kr. Besparelserne vil blive udmøntet i Trafikselskabet og ikke i rejsekort bud-
gettet. Den samlede ydelse pr. bestiller er derfor højere for rejsekortet og tilsvarende lavere ved 
Trafikselskabet. 
 
Det skal bemærkes, at udmøntningen af besparelserne er baseret på udrulningsplanen jf. business 
case 2013 som fremlagt for Bestyrelsen i juni 2013. Eventuelle forskydninger i tidsplanen kan 
medføre tilsvarende forskydninger i besparelserne.  

 
I forbindelse med implementering af rejsekortet i den enkelte kommune er der mulighed for at ju-
stere på antallet af busser i forhold til business casen. Dette ekstra udstyr finansieres kontant af 
den respektive bestiller. Prisen på udstyret er estimeret og forventes at blive ca. 20 % højere end 
ved den oprindelige aftale med leverandøren omkring udstyr i forhold til business casen.  
 
Forudsætninger der gør sig gældende ved bestillerfordelingen af Rejsekortets budget 2014 er 
uændrede i forhold til business casen. 
 
Tabellerne 

På de næste sider er der en række tabeller, der viser de enkelte driftsområder bestillerfordelt.  
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ÿÞñ Ûì
ðã âäæé âäääðã âäæé âäääðã âäæé âäää åê âæéç âäää åê âæéç âäää åê âæéç âäää åæèé âäää åæèé âäää åæèé âäääàã âçêé âäääàã âçêé âäääàã âçêé âäää

ÿï ÜûìÜ
ê âàçä âäääê âàçä âäääê âàçä âäää åà âàèæ âäää åà âàèæ âäää åà âàèæ âäää
ää
äç âäðè âäääç âäðè âäääç âäðè âäää

ÿ �ííú ûÜÝ
àá âãæä âäääàá âãæä âäääàá âãæä âäää åé âæèç âäää åé âæèç âäää åé âæèç âäää
ää
äàð âéàé âäääàð âéàé âäääàð âéàé âäää

�ñô ßÜò
èã âäãç âäääèã âäãç âäääèã âäãç âäää åàæ âçäç âäää åàæ âçäç âäää åàæ âçäç âäää åð âêèã âäää åð âêèã âäää åð âêèã âäääðã âáèà âäääðã âáèà âäääðã âáèà âäää

� ÚÜ� ûÝ
èæã âáêæ âäääèæã âáêæ âäääèæã âáêæ âäää åðçã âééè âäää åðçã âééè âäää åðçã âééè âäää
ää
äàãä âðáð âäääàãä âðáð âäääàãä âðáð âäää

ý ìòñ ßîìî
èêá âäáð âäääèêá âäáð âäääèêá âäáð âäää åðêð âðàã âäää åðêð âðàã âäää åðêð âðàã âäääç âáäæ âäääç âáäæ âäääç âáäæ âäääðàä âééã âäääðàä âééã âäääðàä âééã âäää

ää
ä

Ç �ËÄ
Õ ��ÖØ ��ÕÖ �ÔÔÔÕ ��ÖØ ��ÕÖ �ÔÔÔÕ ��ÖØ ��ÕÖ �ÔÔÔ �ØÕÔ ��ØÖ �ÔÔÔ �ØÕÔ ��ØÖ �ÔÔÔ �ØÕÔ ��ØÖ �ÔÔÔ
ÔÔ
ÔØ�× ���Ô �ÔÔÔØ�× ���Ô �ÔÔÔØ�× ���Ô �ÔÔÔ

ù ßï ì	ö ûí òìïðäàè ßòöü å
 ÜìîììÜñðäàè å�Üñ Ýîñ ÛìÚû â
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5 .*167 89 :;<:= >) *.-:;<?@ 4/6A 8*-+A 9 >) *.-:;<B5 .*167 89 :;<:= >) *.-:;<?@ 4/6A 8*-+A 9 >) *.-:;<B5 .*167 89 :;<:= >) *.-:;<?@ 4/6A 8*-+A 9 >) *.-:;<B

C DEFGH IE
J KLMN KNOOJ KLJL KLLL< P;B< P;;; QMRL KMSS QMMT KLLL U::B P;;;SVN KMTVSTM KLLLW<X P;;;

Y Z[ Z\G] Z[J KM̂R KRJRJ KRVN KLLL< P:_: P;;; QMTT KNNT QMT̂ KLLL U:_̀ P;;;J KJR̂ KSNNJ KJJJ KLLLaà P;;;

Y ZF\b \c
J KV̂M KSVOJ KVĴ KLLL< PWẀ P;;; QM̂L KRNL QĴ̂ KLLL U?W: P;;;J KNMM K^̂OJ KNLL KLLL< P_;B P;;;

Y Id G] Ze FI
J KLSO KOTJJ KLRS KLLL< P<;; P;;; QMTS KJÔ QMSN KLLL U:WX P;;;STV KNJSSOM KLLLW<? P;;;

Y IFGZ\G
M KL̂M KR̂̂M KRNR KLLL: P?Ba P;;; QNNL KJV̂ QN̂S KLLL U_̀< P;;;J KTNM KJNLJ KTLO KLLL< PXWW P;;;

fH DG] Qg FD\[ Z
TRS KN̂TTMO KLLLX̀X P;;; QMLT KTRR QMLO KLLL U<WW P;;;OMT KSJNOML KLLL_Xa P;;;

h ZiEb c
NVV KNOSNT̂ KLLL̀?a P;;; QJNL KMMN QĴT KLLL U<B: P;;;̂̂V KR̂M̂RO KLLLBaX P;;;

j IF[[k lFG
OVN KSOVOSR KLLL̀aB P;;; QJOT KMNV QJNR KLLL U<BW P;;;NMS KNJLNML KLLL_B̀ P;;;

m[[ ZF
SL̂ KJOMOTT KLLLW<W P;;; QĴM KRSJ QĴJ KLLL U<̀a P;;;NOJ KSVJN̂S KLLL̀Ba P;;;

n D\[ ZFG
M KV̂N KLJJM KÔR KLLL: P?W< P;;; QNLO KNVJ QNLO KLLL UBẀ P;;;J KVTT KM̂LJ KVNS KLLL< PWa_ P;;;

nb \cH oeb \c QpHk ZF\J KOMS KJOLJ KOLS KLLL< P_X_ P;;; QRTN KOVM QRTJ KLLL U?B; P;;;J KM̂J KÔTJ KMMO KLLL< P:?_ P;;;

p DiGo
MLL KJJNMLV KLLL:;̀ P;;; QRT KMJJ QRT KLLL U?X P;;;JOJ KVL̂JSJ KLLL<̀a P;;;

pbdH Ze IFc
M KROO KVJJM KRLO KLLL: P<a_ P;;; QN̂T KRJV QNRT KLLL UBà P;;;J KTJT KNVMJ KSOT KLLL< Pàa P;;;

pH D\[ ZFe IFc
TVJ KR̂OTSR KLLLWB? P;;; QMJJ KVRM QMJL KLLL U:;; P;;;OSV KĴ̂OOR KLLL̀B? P;;;

pHb EZ
VJN KVVRTTR KLLLW?; P;;; QMMS KMMO QMM̂ KLLL U<a_ P;;;OTT KSOSONV KLLL̀?_ P;;;

p] FlZF
NOM KONRNOL KLLL_à P;;; QJNJ KNSM QJNM KLLL U<̀X P;;;̂JJ KLTĴLT KLLLB:a P;;;

p q[[k lFG
TRJ KV̂TSVV KLLLX<a P;;; QJVJ KMT̂ QJTS KLLL U<__ P;;;ÔL KMĴOJM KLLL_̀B P;;;

rbe IFc
M KĴR KĴVM KJM̂ KLLL: P<:< P;;; QŜN KVSV QT̂L KLLL UBWB P;;;J KOOS K^̂LJ KÔ̂ KLLL< P?̀X P;;;

s DFt lG
ML KSVM KÔRJT KOLM KLLL<X P;_a P;;; QM KVOO KLSR QR KSVS KLLL U? PBB: P;;;JS KTMO KRVLĴ KTLN KLLL<? P<̀X P;;;

;

0 8A-
B? P_?B P?<_B; Pa;̀ P;;;?a P;X< P;;; UW P<Ba P<<; UW Pa;a P;;; UW P?_a P;;;?_ P?W_ P:;_?< PaaX P;;;?; PX<: P;;;

j I] Zun Zc\GH DeMLJM Ice l[ cZ]MLJR ZFbv FZ] GwFb GZFiZ\Ge l[ cZ]MLĴ Icgm Qv FZ\ZZFbMLĴ QwFb G\b EZDl K
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Ṍ °ÁÀ ¿²Ê µ²Ç
¼¹È ·¸̧̧¼¹È ·¸̧̧¼¹È ·¸̧̧ º»̧̧ ·¸̧̧ º»̧̧ ·¸̧̧ º»̧̧ ·¸̧̧Ä¹È ·¸̧̧Ä¹È ·¸̧̧Ä¹È ·¸̧̧
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­ ®¯ °±² ³­ µ́¶ ·¹̧º¹ ·́»± ®µº̧± ·°¼¶̧ °·°º̄ ½¶ µ°º¾¿ÀÁ
ÂÃ ÄÅÆÇ ÈÉÂÃ ÄÅÆÇ ÈÉÂÃ ÄÅÆÇ ÈÉÊ ËÃÇ ÌÄÇ ÈÉÊ ËÃÇ ÌÄÇ ÈÉÊ ËÃÇ ÌÄÇ ÈÉÍ ÈÇÇ ÎÍ ÈÇÇ ÎÍ ÈÇÇ Î

Ï ÈÄËÐÑ ÒÓ ÔÕÖÔ× ØÃ ÄÈÇÔÕÖÙÚ ÎÉÐÛ ÒÄÇÅÛ Ó ØÃ ÄÈÇÔÕÖÜÏ ÈÄËÐÑ ÒÓ ÔÕÖÔ× ØÃ ÄÈÇÔÕÖÙÚ ÎÉÐÛ ÒÄÇÅÛ Ó ØÃ ÄÈÇÔÕÖÜÏ ÈÄËÐÑ ÒÓ ÔÕÖÔ× ØÃ ÄÈÇÔÕÖÙÚ ÎÉÐÛ ÒÄÇÅÛ Ó ØÃ ÄÈÇÔÕÖÜ

Ý Þßà áâÞâ ã äàåæ çæàè çé êë
ìí îïðñ îòóôõö îïòí îðöö÷Ù øÕ÷Ô øÕÕÕ ùòó îöõì îóôì ùòó îôöö îööö úÖû øüÕÕ øÕÕÕ ïð îïïï îóõóìì îíòí îðööÙû øÔ÷Ô øÕÕÕ

ý âè þßçæàè çé êë
ïò îöíõ îôóòòì îñòï îöööÖÜ øÿü� øÕÕÕ

ïò îöíõ îôóòòì îñòï îöööÖÜ øÿü� øÕÕÕ

ù� Þä�å áäëà âþäÞ�âè þßçà â�Þçæ Þäà âßÞäñ îõõò îöööì îóóð îöööÜ øûÙ÷ øÕÕÕ

ñ îõõò îöööì îóóð îöööì îõíó îööö

ù� Þä�å �ë Þè çÞ�Þë ä îç�áä�� �ëë Þä� �âÞâòö îòóí îóöìòö îòóì îöööÖÕ øÖ÷Ü øÕÕÕ

òö îòóí îóöìòö îòóì îöööòö îòóì îööö

Ê ÒÛÇ
ûÜ øÙÔÜ øÖÖÕÿÜ ø�Ô÷ øüÕÕûÿ øüÜÖ øÕÕÕ úÖ÷ øÕûÜ ø÷�Ü úÖ÷ ø�ÕÕ øÕÕÕ úÖû øüÕÕ øÕÕÕÜ� øÔ÷� ø÷Öû÷� øÕÔ÷ øüÕÕ÷Ö øÕÜÖ øÕÕÕ

	 áæ Þ
Ý Þßâçé ��ïöòï áß� êë ßÞæïöòí �� êë ßÞæïöòì Þäà� äÞæ ç�äà çÞä�Þâç
� ù� äÞâÞÞäàïöòì ù�äà çâà �Þ�ê î

�àëææ ä�åàé �å� áèë Þä�åë ä�ß�� ßþèë ç� äÞ�æàèÝ Þßà áâ�àëæ� �èè �âë �� �à á îé ä îòö �òóì î� þèë ç� äÞ�Þæ �Þë ä�äÞäÞæ �âè þßçæàè çé êëæàè ç�áäá�� �ßâà âß�� �ëë Þä� �âÞâ î

�Ã ÄÅÆÇ ÈÉ�Ã ÄÅÆÇ ÈÉ�Ã ÄÅÆÇ ÈÉÊ ËÃÇ ÌÄÇ ÈÉÊ ËÃÇ ÌÄÇ ÈÉÊ ËÃÇ ÌÄÇ ÈÉÍ ÈÇÇ ÎÍ ÈÇÇ ÎÍ ÈÇÇ Î

×�ÔÕÖ÷×�Ô
ÕÖû×�ÔÕÖÿ
×�ÔÕÖ÷×�Ô
ÕÖû×�ÔÕÖÿ
×�ÔÕÖ÷×�Ô
ÕÖû×�ÔÕÖÿ

Ý Þßà áâÞâ ã äàåæ çæàè çé êë
óï îôöö îñööóï îôöö îñööóï îôöö îñöö ùòõ îðöö îööö ùòõ îðöö îööö ùòõ îðöö îöööíõ îòöö îñööíõ îòöö îñööíõ îòöö îñöö

ý âè þßçæàè çé êë
òì îñðô îðööòö îòóì îöööòö îòóì îööö

òì îñðô îðööòö îòóì îöööòö îòóì îööö

ù� Þä�å áäëà âþäÞ�âè þßçà â�Þçæ Þäà âßÞäì îõíó îðöö����

ì îõíó îðöö ú ù

ù� Þä�å �ë Þè çÞ�Þë ä îç�áä�� �ëë Þä� �âÞâòö îòóì îöööòö îòóì îöööòö îòóì îööö

òö îòóì îöööòö îòóì îöööòö îòóì îööö

Ê ÒÛÇ
ûÿ øû�Õ ø÷ÕÕûÙ øÕ÷Ü øÿÕÕûÙ øÕ÷Ü øÿÕÕ úÖû øüÕÕ øÕÕÕ úÖû øüÕÕ øÕÕÕ úÖû øüÕÕ øÕÕÕ÷Õ øü�Õ ø÷ÕÕÜû øÔ÷Ü øÿÕÕÜû øÔ÷Ü øÿÕÕ

	 áæ Þ

 êë ßÞæïöòì áß
� ù� äÞâÞÞäàïöòì ù�äà çâà �Þ�ê î
	 ê�þäÞâë Þà â�Þçæ Þäà âßç�è �âêëè �� Þäàïöòó î�àëææ ä�åàé ��àëæ� �çé Þ� Þäâ� �âÞäáßÝ Þßà áâ�àëæ� ��� �âë êë �ä� Þ�ë ÞääÞ�àë ÞäÞæà â�Þçæ Þäà âßç�� �âàïöòí î
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I JKLMN OK
PQR SRRRTUU SRRRUVU SRRRWRR SRRRTUW SRRRUUW SRRRX6Y D666Z[\ D666[6] D666

^ _` _aMb _`
WcP SRRRdcc SRRRe SRWU SRRRWRT SRRRcQR SRRRQQT SRRR]fg D666g][ D666[6Z D666

^ _Lah ai
T SVQW SRRRPdd SRRRc ScdR SRRRT SUUQ SRRRPeP SRRRc SdRd SRRRZ D[5Z D666]g] D666g Dff\ D666

^ Oj Mb _k LO
T SRcT SRRRdeQ SRRRT SdPe SRRRe SQeR SRRRcdc SRRRT STPc SRRR5 D[Z] D666g[X D666Z DgZ5 D666

^ OLM_aM
c SeTe SRRRVQV SRRRc SQeU SRRRc SeTW SRRRUPU SRRRc SQUd SRRRg D5gZ D666YY6 D666f D65Z D666

lN JMb mn LJa` _
VVV SRRRTcQ SRRRe SReW SRRRVeW SRRRTPe SRRRQWV SRRR\6\ D666Z][ D666[XX D666

o _pKh i
VeW SRRReUP SRRRQRe SRRRWRP SRRRePU SRRRVWc SRRRgf\ D6665Yg D666]g6 D666

q OL`̀r sLM
PdU SRRReQU SRRRVdW SRRRPQc SRRReWT SRRRVPP SRRR][] D6665\6 D666\X] D666

t̀̀ _L
TUW SRRReQQ SRRRdUP SRRRTQP SRRReQU SRRRdQc SRRRZ\Z D666Zg] D666]6\ D666

u Ja` _LM
P SQQV SRRRVcP SRRRW SVcT SRRRW SUdP SRRRUeU SRRRV SWWc SRRRX D\5X D666Yfg D666\ D]][ D666

uh aiN vkh ai mwNr _Lae SUWd SRRRdRV SRRRT STVe SRRRe SWRT SRRRdPR SRRRT SRPT SRRR5 Df6f D666fXZ D6665 DYXX D666

w JpMv
cUc SRRRPQ SRRRddT SRRRdPT SRRRUR SRRRPcT SRRRgYg D666Y5 D666fXf D666

whjN _k OLi
c SUTQ SRRRWWP SRRRd SdQd SRRRc SQQR SRRRURe SRRRd SVQe SRRRf D5]Z D666\[X D666f D[fY D666

wN Ja` _Lk OLi
QQc SRRRcVT SRRRe ScWP SRRRe SRUc SRRRceW SRRRe ScQQ SRRR5 D56f D666gg6 D6665 Dfgf D666

wNh K_
T SdTe SRRRcRU SRRRT SVTQ SRRRT SRUd SRRRTUU SRRRT ScVT SRRRZ D65Z D666g65 D666Z Dg5g D666

wb Ls_L
PeV SRRReVR SRRRWUV SRRRPPT SRRReWU SRRRVTR SRRR]]5 D6665X[ D666\Z6 D666

w x`̀r sLM
e SRTR SRRRTdc SRRRe STWc SRRRe SRQe SRRRTTU SRRRe SceQ SRRRYgY D666Z6] D6665 D6fg D666

yhk OLi
c SWUd SRRRWWe SRRRd ScdP SRRRc SUWT SRRRWTT SRRRd SdUd SRRRg DXY\ D666XX6 D666f Dgf\ D666

z JL{ sM
dR SRTe SRRRV STTW SRRRdV STdV SRRRcR SeWV SRRRW SVeR SRRRcW SUVV SRRRgf Dgg\ D666X DX\Z D666f5 D66[ D666

u _ih Oa_a
dP ScUR SRRR
dP ScUR SRRRdc SeVd SRRR
dc SeVd SRRRfZ DZ5Y D666

6fZ DZ5Y D666

n _M|JL_j M_} LJu _r M_N OLb
H 149
55\ DX56 D6665f D5fY D6665g5 D\]Y D66656X DZgY D6665g DXfZ D66655[ DYY6 D66656Y Dffg D6665g DYgg D6665ZZ DZ\X D666

q Ob _~u _iaMN JkTReT Oik s` i_bTRec _Lh� L_b M|Lh M_Lp_aMk s` i_bTRed Oint m� L_a__LhTRed m|Lh Mah K_Js S

q Ob _~� _L_Lhk s` i_bTRedh a` L_ia_bT �V ph ON Lk _M|JL_j M_} LJu _r M_N OLb _bhb LJ}hN M_j MN Jk _b �MOphk s` i_b� L_a_} vL{ vr _Mbhj MJpj _b Jb s` ivL_eT ph ON L� Ljh ib S

� 3�:;< 12Z65Z
? @B �39Z65g
� �=;4 1�9>42 @B �39Z65f
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³ ´ µ¶·¸ ¹ µ
º»¼ ½»»»¾¿À ½»»»¿»Á ½»»»º»¼ ½»»»¾¿À ½»»»¿»Á ½»»»º»¼ ½»»»¾¿À ½»»»¿»Á ½»»»

Â ÃÄ ÃÅ·Æ ÃÄ
ÁÇÈ ½»»»ÈÁ¿ ½»»»¿»¾ ½»»»ÁÇÈ ½»»»ÈÁ¿ ½»»»¿»¾ ½»»»ÁÇÈ ½»»»ÈÁ¿ ½»»»¿»¾ ½»»»

Â Ã¶ÅÉ ÅÊ
¾ ½¿Ë¾ ½»»»ÁÈÁ ½»»»È ½ÇÇÀ ½»»»¾ ½¿Ë¾ ½»»»ÁÈÁ ½»»»È ½ÇÇÀ ½»»»¾ ½¿Ë¾ ½»»»ÁÈÁ ½»»»È ½ÇÇÀ ½»»»

Â ¹Ì ·Æ ÃÍ ¶¹
Ë ½¿¾Á ½»»»È¿º ½»»»¾ ½È¾Ë ½»»»Ë ½¿¾Á ½»»»È¿º ½»»»¾ ½È¾Ë ½»»»Ë ½¿¾Á ½»»»È¿º ½»»»¾ ½È¾Ë ½»»»

Â ¹¶·ÃÅ·
È ½ËÈ¾ ½»»»¼¼» ½»»»Ç ½»Ë¾ ½»»»È ½ËÈ¾ ½»»»¼¼» ½»»»Ç ½»Ë¾ ½»»»È ½ËÈ¾ ½»»»¼¼» ½»»»Ç ½»Ë¾ ½»»»

Î̧ ·́Æ ÏÐ ¶́ÅÄ Ã
À»À ½»»»¾Á¿ ½»»»¿ºº ½»»»À»À ½»»»¾Á¿ ½»»»¿ºº ½»»»À»À ½»»»¾Á¿ ½»»»¿ºº ½»»»

Ñ ÃÒ µÉ Ê
ÈÇÀ ½»»»Ë¼È ½»»»ÁÈ» ½»»»ÈÇÀ ½»»»Ë¼È ½»»»ÁÈ» ½»»»ÈÇÀ ½»»»Ë¼È ½»»»ÁÈ» ½»»»

Ó ¹¶ÄÄÔ Õ¶·
Á¿Á ½»»»ËÀ» ½»»»ÀºÁ ½»»»Á¿Á ½»»»ËÀ» ½»»»ÀºÁ ½»»»Á¿Á ½»»»ËÀ» ½»»»ÀºÁ ½»»»

ÖÄÄ Ã¶
¾À¾ ½»»»¾ÈÁ ½»»»Á»À ½»»»¾À¾ ½»»»¾ÈÁ ½»»»Á»À ½»»»¾À¾ ½»»»¾ÈÁ ½»»»Á»À ½»»»

× ǺÄ Ã¶·
º ½ÀËº ½»»»¼ÇÈ ½»»»À ½ÁÁ¿ ½»»»º ½ÀËº ½»»»¼ÇÈ ½»»»À ½ÁÁ¿ ½»»»º ½ÀËº ½»»»¼ÇÈ ½»»»À ½ÁÁ¿ ½»»»

×É ÅÊ¸ ØÍÉ ÅÊ ÏÙ̧Ô Ã¶ÅË ½Ç»Ç ½»»»Çº¾ ½»»»Ë ½¼ºº ½»»»Ë ½Ç»Ç ½»»»Çº¾ ½»»»Ë ½¼ºº ½»»»Ë ½Ç»Ç ½»»»Çº¾ ½»»»Ë ½¼ºº ½»»»

Ù Ò́·Ø
È¼È ½»»»¼Ë ½»»»ÇºÇ ½»»»È¼È ½»»»¼Ë ½»»»ÇºÇ ½»»»È¼È ½»»»¼Ë ½»»»ÇºÇ ½»»»

ÙÉÌ̧ ÃÍ ¹¶Ê
Ç ½ËÁ¾ ½»»»À¿º ½»»»Ç ½¿Ç¼ ½»»»Ç ½ËÁ¾ ½»»»À¿º ½»»»Ç ½¿Ç¼ ½»»»Ç ½ËÁ¾ ½»»»À¿º ½»»»Ç ½¿Ç¼ ½»»»

Ù̧ ǺÄ Ã¶Í ¹¶Ê
Ë ½Ë»Ç ½»»»ÈÈ» ½»»»Ë ½ÇÈÇ ½»»»Ë ½Ë»Ç ½»»»ÈÈ» ½»»»Ë ½ÇÈÇ ½»»»Ë ½Ë»Ç ½»»»ÈÈ» ½»»»Ë ½ÇÈÇ ½»»»

Ù̧É µÃ
¾ ½»Ë¾ ½»»»È»Ë ½»»»¾ ½ÈËÈ ½»»»¾ ½»Ë¾ ½»»»È»Ë ½»»»¾ ½ÈËÈ ½»»»¾ ½»Ë¾ ½»»»È»Ë ½»»»¾ ½ÈËÈ ½»»»

ÙÆ ¶ ÕÃ¶
ÁÁË ½»»»Ëº¿ ½»»»À¾» ½»»»ÁÁË ½»»»Ëº¿ ½»»»À¾» ½»»»ÁÁË ½»»»Ëº¿ ½»»»À¾» ½»»»

Ù ÚÄÄÔ Õ¶·
¼È¼ ½»»»¾»Á ½»»»Ë ½»ÇÈ ½»»»¼È¼ ½»»»¾»Á ½»»»Ë ½»ÇÈ ½»»»¼È¼ ½»»»¾»Á ½»»»Ë ½»ÇÈ ½»»»

ÛÉÍ ¹¶Ê
È ½º¼À ½»»»ºº» ½»»»Ç ½ÈÇÀ ½»»»È ½º¼À ½»»»ºº» ½»»»Ç ½ÈÇÀ ½»»»È ½º¼À ½»»»ºº» ½»»»Ç ½ÈÇÀ ½»»»

Ü ¶́Ý Õ·
ÈÇ ½ÈÈÀ ½»»»º ½ºÀ¾ ½»»»ÇË ½»»¿ ½»»»ÈÇ ½ÈÈÀ ½»»»º ½ºÀ¾ ½»»»ÇË ½»»¿ ½»»»ÈÇ ½ÈÈÀ ½»»»º ½ºÀ¾ ½»»»ÇË ½»»¿ ½»»»

× ÃÊÉ ¹ÅÃÅ
Ç¾ ½¾Ë¼ ½»»»
»Ç¾ ½¾Ë¼ ½»»»Ç¾ ½¾Ë¼ ½»»»
»Ç¾ ½¾Ë¼ ½»»»Ç¾ ½¾Ë¼ ½»»»
»Ç¾ ½¾Ë¼ ½»»»

Ð Ã·Þ́¶ÃÌ ·Ãß ¶́× ÃÔ ·Ã¸ ÏË ½À»» ½»»»
ÏË ½À»» ½»»» Ï¼ ½Ë»» ½»»»

¦à ªáââ ªâââ Ï¿ ½È»» ½»»»
¦ã ªäââ ªâââ

° §±²
áâå ªæçä ªâââáä ªàää ªâââáèâ ªéæå ªâââáââ ªäçä ªâââáä ªàää ªâââááç ªáæå ªâââãã ªáçä ªâââáä ªàää ªâââááè ªãæå ªâââ

Ó ¹Æ Ã êÐ ÕÄ ÊÃÆ¾»ËÇ ¹ÊÐÖ Ïë ¶ÃÅÃÃ¶É¾»ËÇ ÏÞ¶É ·ÅÉ µÃ́ Õ ½

Ó ¹Æ Ã êì Ã¶Ã¶ÉÍ ÕÄ ÊÃÆ¾»ËÇÉ ÅÄ ¶ÃÊÅÃÆ¾ íÀ ÒÉ ¹¸ ¶Í Ã·Þ́¶ÃÌ ·Ãß ¶́× ÃÔ ·Ã¸ ¹¶Æ ÃÆÉÆ ¶́ßȨ́ ·ÃÌ ·¸ ´Í ÃÆ í·¹ÒÉÍ ÕÄ ÊÃÆë ¶ÃÅÃß Ø¶Ý ØÔ Ã·ÆÉÌ ·́ÒÌ ÃÆ ´Æ ÕÄ ÊØ¶ÃË¾ ÒÉ ¹¸ ¶ë ¶ÌÉ ÊÆ ½

£îèâáé

£îèâáå

£îèâáæ
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